PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK TÔ

Số: 198 /UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Đăk Tô, ngày  12 tháng  4  năm  2017

	V/v chuẩn bị nội dung phục vụ Đoàn giám sát của Thường trực HĐND huyện

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;
- Thanh tra huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện Kế hoạch số 10/KH-HĐND, ngày 10/4/2017 của Hội đồng nhân dân huyện về việc giám sát tình hình quản lý đất đai và việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn huyện,

Nhằm chuẩn bị các nội dung phục vụ Đoàn giám sát của Thường trực HĐND huyện, UBND huyện yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:
- Xây dựng báo cáo đầy đủ, chính xác các nội dung theo Đề cương giám sát (gửi kèm theo) để phục vụ Đoàn giám sát; đồng thời báo cáo thêm kết quả xử lý đất nông lâm trường bàn giao về địa phương quản lý (trong đó có nội dung về cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất); kết quả giải quyết đất giao chồng lấn, đất lấn chiếm nằm trong lâm phần của của các đơn vị chủ rừng trên địa bàn huyện trong thời gian qua.

Riêng đối với UBND thị trấn báo cáo rõ các nội dung kết quả xử lý việc lấn chiếm đất đai tại Khu di tích lịch sử Chiến thắng Đăk Tô – Tân Cảnh; kết quả công tác thu hồi đất để xây dựng công trình đầu tư cơ sở hạ tầng khu vực phía Nam thị trấn Đăk Tô.
Hoàn thành và gửi báo cáo về UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) trước ngày 19/4/2017 để tổng hợp báo cáo chung toàn huyện.

- Đối với UBND các xã được giám sát trực tiếp (gồm xã Tân Cảnh, Diên Bình, Đăk Rơ Nga), yêu cầu xã chuẩn bị hồ sơ, tài liệu liên quan, bố trí thành phần làm việc với Đoàn giám sát theo quy định.

2. Thanh tra huyện:

 Tổng hợp, báo cáo đánh giá theo mục 8, phần I của Đề cương giám sát (gửi kèm theo). Hoàn thành và gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) trước ngày 19/4/2017 để tổng hợp báo cáo chung toàn huyện.
3. Phòng Tài nguyên và Môi trường:
Xây dựng báo cáo các nội dung theo Đề cương giám sát (gửi kèm theo) để phục vụ Đoàn giám sát. Theo dõi, đôn đốc và hướng dẫn UBND các xã, thị trấn tổng hợp báo cáo đảm bảo nội dung và thời gian theo yêu cầu. Trên cơ sở đó, tham mưu UBND huyện tổng hợp báo cáo chung trên địa bàn huyện, hoàn thành và gửi về UBND huyện trước ngày 25/4/2017.
4. Văn phòng HĐND-UBND huyện:

Theo dõi, đôn đốc UBND các xã, thị trấn, Phòng Tài nguyên và Môi trường thực hiện đảm bảo đúng thời gian và đề cương theo yêu cầu.
Nhận được văn bản này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch; các PCT UBND huyện;

- Lưu: VP, VT, THHĐ.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Ngô Văn Liêm